АДМИНИСТРАЦИЯ
БУТАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2024 г. № 34-П

с. Бутаково
О запрете купания в летний период 2024 года

В целях выполнения требований Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и приказа Министерство природных ресурсов и экологии Омской области от 22 марта 2012 года № 13 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Омской области», руководствуясь Уставом Бутаковского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области,
Постановляю:
1. До начала купального сезона утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Бутаковского сельского поселения в купальный сезон на текущий год согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав патрульной группы для постоянного контроля за местами, необорудованными для купания на водных объектах Бутаковского сельского поселения согласно приложению № 2
3. Организовать выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Бутаковского сельского поселения согласно утвержденным планам.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                            Э.М. Ахметов

Приложение 1

К постановлению Администрации
Бутаковского сельского поселения

От 21.05.2024 г. № 34-П

ПЛАН

основных мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах Бутаковского сельского поселения
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственные

за выполнение

	1.
	Издание нормативно-правовых актов муниципальных образований по обеспечению безопасности людей на воде, охраны их жизни и здоровья.

	В течении года
	Глава администрации сельского поселения,

	2.
	Подготовка   и распространение листовок и другого методического материала среди  населения сельского поселения  в рамках разъяснительной работы по « Правилам безопасности на водных объектах»:

-в период купального сезона

	В течении года с учетом сезона
	Глава администрации  сельского поселения

	МЕРОПРИЯТИЯ В ПЕРИОД КУПАЛЬНОГО СЕЗОНА

	3
	Установка специальных запрещающих знаков в местах, запрещенных для купания
	До 31.05.24
	Глава администрации сельского поселения

	4
	Организация патрулирования и рейдов с членами патрульной группы на водоемах, в целях укрепления правопорядка на водоемах в местах массового отдыха и купания, обеспечение безопасности людей.
	В течении купального сезона
	Глава администрации сельского поселения,
члены патрульной группы

	9
	Информирование населения о складывающейся обстановке на водоемах, мерах безопасности при купании ,ловле рыбы.
	В течении купального сезона.
	Глава  сельского поселения

	10
	Организация и проведение в культурных заведениях и образовательных учреждений занятий по теме «Правила поведения на воде».
	В течении купального сезона.
	Руководители  учреждений

	11
	Провести месячник безопасности на воде
	Июнь-август
	Глава администрации сельского поселения

Приложение 2
К постановлению Администрации

Бутаковского сельского поселения

От 21.05.2024 г. № 34-П

Состав

патрульной группы для постоянного контроля за местами, необорудованными для купания
Ахметов Э. М. – Глава Бутаковского сельского поселения

Чередов А. А. – участковый уполномоченный ОУУП и ПДН ОМВД России по Знаменскому району (по согласованию)
Точилова Д. В. – специалист по делам молодежи (по согласованию)
Куляева Н. Г. –делопроизводитель Администрации Бутаковского сельского поселения

Яблонская Г. П. –методист Администрации Бутаковского сельского поселения